
ZARZĄDZENIE NR 13 / 2003

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC

Z DNIA 24 LUTEGO 2003 r

w sprawie: powołania komisji konkursowej w związku z organizacją konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora przedszkola Nr 1 w Ogrodzieńcu.

Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U.Nr 142, poz. 1591 z 2001 r z późn. zm.) oraz art.36a ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 

r o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U.z 1996 r, Nr 67, poz. 329 z późn. zm.)

zarządzam co następuje

§1

Powołać komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu mającego na celu wyłonienie 

kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 1 w Ogrodzieńcu, w następującym 

składzie:

1. Mikulski Andrzej - burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,

2. Ptaś Dariusz - sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,

3. Milejska Maria - przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu,

4. Wiącek Krystyna - wizytator Kuratorium Oświaty w Katowicach,

5. Piotr Ziętara - wizytator Kuratorium Oświaty w Katowicach,

6. Horbatowski Kazimierz - starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Katowicach,

7. Piwowarczyk Anna - przedstawiciel rady pedagogicznej Przedszkola Nr 1 w Ogrodzieńcu,

8. Sergiel Renata - przedstawiciel rady pedagogicznej Przedszkola Nr 1 w Ogrodzieńcu,

9. Olechowicz Wioletta - przedstawiciel rady rodziców Przedszkola Nr 1 w 

Ogrodzieńcu,

10.Dzienniak Agnieszka - przedstawiciel rady rodziców Przedszkola Nr 1 w 

Ogrodzieńcu,

11 Ciszek Barbara - przedstawiciel Zarządu Oddziału ZNP w Ogrodzieńcu.

§2

Funkcję przewodniczącego komisji powierzyć Panu Dariuszowi Ptaś , sekretarzowi Miasta 

i Gminy Ogrodzieniec.

§3

Określić regulamin konkursu w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

zarządzenia.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do zarządzenia Nr 13 / 
2003 Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec z dnia 24.02.2003 r

REGULAMIN KONKURSU

NA STANOWISKA DYREKTORÓW PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

OGRODZIENIEC .

§1

Regulamin określa tryb i zasady konkursu na stanowiska dyrektora szkoły lub placówki zgodnie z 

art. 36 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U.z 1996 r, Nr 67, 

poz. 329 z póź. zm ) i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r w 

sprawie wymagań , jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne 

stanowiska kierownicze w przedszkolach oraz poszczególnych typach szkół i placówek ( Dz.U.Nr 

14, poz. 126 z 1999 r z póź.zm.).

§2

Do konkursu może przystąpić osoba , nauczyciel mianowany lub dyplomowany , którzy 

spełniają warunki

określone w:

- art. 36 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o systemie oświaty ( Dz.U.z 1996 r Nr 67 , poz. 329 z 

późniejszymi zmianami).

- Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 1991 r w sprawie 

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków , w 

których można zatrudnić nauczycieli nie posiadających wyższego wykształcenia ( Dz.U. Z 1991 

r Nr 98 poz. 433 z późniejszymi zmianami).

- Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r w sprawie wymagań , 

jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska 

kierownicze w przedszkolach oraz poszczególnych typach szkół i placówek ( Dz.U. Nr 14 z 

1999 r. poz.126, zmiana Dz.U. z 2000 r Nr 70, poz. 823 ).

§3

Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w prasie regionalnej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz szkole lub przedszkolu .

§4

1.W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec powołuje komisję

konkursową

zwanej dalej" komisją", w skład której wchodzą:

a), trzech przedstawicieli organu prowadzącego , z których jeden zostaje wyznaczony na

przewodniczącego Komisji,

b). trzech przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny ,

c). dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej danej szkoły , przedszkola lub placówki,

d). dwóch przedstawicieli rodziców wyłonionych przez reprezentację rodziców działającą w 

szkole 

przedszkolu , placówce.



e). jeden przedstawiciel zakładowej, międzyzakładowej organizacji związkowej, przy czym 

przedstawiciel związku nie może być pracownikiem szkoły , przedszkola , placówki której 

konkurs dotyczy.

§5

Podstawę do desygnowania do składu Komisji przedstawicieli organu prowadzącego stanowi 

decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec , organu nadzoru pedagogicznego i związków 

zawodowych stanowią imienne upoważnienia wydane przez organ desygnujący , przedstawicieli 

rady pedagogicznej i rodziców odpowiednio wyciągi z protokołu zebrania rady pedagogicznej i 

rodziców uwierzytelnione przez przewodniczącego rady pedagogicznej, a z zebrania reprezentacji 

rodziców uwierzytelnione przez przewodniczącego reprezentacji rodziców.

§6

1. Zgłoszenia do konkursu , wraz z dokumentami określonymi w ust.3 , składa się w Urzędzie 

Miasta i Gminy

Ogrodzieniec , ul. Plac Wolności 25 , pok. 22 , w terminie 14 dni od daty ukazania się

ogłoszenia

w prasie .

2. Oferty składane są w zaklejonych i opisanych kopertach ( nazwisko i imię , adres , telefon ) z 

dopiskiem

" Konkurs na dyrektora ......................".

3. Dokumentacja kandydata powinna zawierać :

a), pisemne zgłoszenie przystąpienia do konkursu ,

b). kwestionariusz osobowy,

c). dokumenty potwierdzające wykształcenie , staż pracy pedagogicznej oraz kwalifikacje 

wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole , przedszkolu ,

d). dokumenty potwierdzające ukończenie studiów podyplomowych z zakresu zarządzania lub 

kursu z zakresu zarządzania oświatą, jeżeli kurs nadaje kwalifikacje w sposób określony w 

przepisach prawa ,

e). odpis aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub 

dyplomowanego

f). koncepcje kierowania pracą szkoły , przedszkola ,

g). aktualną kartę oceny pracy ,

h). aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające warunki zdrowotne niezbędne do 

zajmowania

stanowiska nauczyciela w szkole , przedszkolu .

4. Kandydat nie zostaje dopuszczony do konkursu gdy nie spełnia wymagań

określonych w aktach prawnych , o którym mowa w § 2 , a także gdy złożona 

dokumentacja jest niekompletna .

5. O terminie i miejscu przeprowadzenia konkursu , przewodniczący komisji powiadamia 

członków komisji i kandydatów na 7 dni przed jego rozpoczęciem .

6. Postępowanie konkursowe przeprowadza się również w przypadku zgłoszenia się jednego 

kandydata .



CZYNNOŚCI KOMISJI 

KONKURSOWEJ 

§7

1. Komisja konkursowa odpowiada za prawidłowe i zgodne z przepisami prawa przeprowadzenie 

konkursu .

2. Posiedzenie protokołuje protokolant spoza składu Komisji, akceptowany przez członków 

Komisji.

3. Komisja podejmuje skuteczne rozstrzygnięcia w zakresie swojego działania w obecności 

co najmniej połowy składu Komisji.

4. Przewodniczący Komisji Konkursowej dopuszcza do prac w Komisji wyłącznie osoby 

posiadające wymagane upoważnienia .

5. Komisja może zaprosić do udziału w postępowaniu konkursowym osoby spoza jej grona . 

Osoby te nie mogą brać udziału w głosowaniu , ani też zabierać głosu bez wyraźnego 

zezwolenia przewodniczącego Komisji Konkursowej.

6. Posiedzenia Komisji są poufne .

7. Kwestie sporne w sprawach porządkowych Komisja rozstrzyga zwykłą większością głosów w 

głosowaniu jawnym .

§8

Do czynności Komisji należy w szczególności:

a), zatwierdzenie wszystkich dokumentów postępowania konkursowego ,

b). podejmowanie decyzji o dopuszczeniu kandydatów do udziału w konkursie oraz do 

kolejnych etapów konkursu ,

c). ustalenie harmonogramu postępowania konkursowego , 

d). wyrażenie zgody na udział w posiedzeniach Komisji osób spoza jej grona .

§9

Czynności przewodniczącego Komisji:

a), zwołanie posiedzeń Komisji oraz przewodniczenie obradom ,

b). wyznaczenie zadań i czynności poszczególnym członkom Komisji,

c). zarządzenie głosowania w celu rozstrzygnięcia wszystkich istotnych kwestii postępowania 

konkursowego.

ZASADY I SPOSÓB OCENY KANDYDATÓW

§10

1. Przewiduje się dwuetapową procedurę konkursową.

2. W pierwszym etapie konkursu Komisja Konkursowa zapoznaje się z regulaminem pracy 

Komisji,

sprawdza czy koperty z ofertami są nienaruszone , a po ich otwarciu sprawdza czy kandydaci 

spełniają

wymogi formalne.

3. Gdy kandydat spełnia wymogi formalne Komisja w głosowaniu jawnym , zwykłą

większością głosów



dopuszcza kandydata do drugiego etapu konkursu .

4. Komisja Konkursowa jest zobowiązana dopuścić do konkursu kandydata spełniającego 

wymagania określone w ogłoszeniu konkursu . Kandydaci, którym Komisja odmówiła 

dopuszczenia do konkursu , mogą w terminie 3 dni od dnia powiadomienia , zwrócić się do 

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec o rozstrzygnięcie zasadności odmowy. W takim 

przypadku następny etap pracy Komisji nie może odbyć się

wcześniej niż po rozpatrzeniu odwołania .

§11

1. Celem drugiego etapu konkursu jest ocena merytoryczna przydatności kandydatów do objęcia 

stanowiska dyrektora szkoły , przedszkola , placówki.

Kandydaci zobowiązani są do :

a) przedstawienia koncepcji kierowania szkolą, przedszkolem ,

b). udzielenia odpowiedzi na pytania członków Komisji.

2. Czas trwania rozmowy indywidualnej z kandydatem nie powinien przekraczać jednej godziny .

3. Głosowanie poprzedzone jest dyskusją członków Komisji bez udziału kandydata .

4. Głosowanie w celu wyłonienia kandydata na dyrektora jest tajne .

5. Każdy z członków Komisji dysponuje jednym głosem . Głosowanie odbywa się za pomocą

karty do głosowania , na której wpisuje się nazwiska wszystkich kandydatów .

6. Każdy z członków Komisji na swojej karcie do głosowania podkreśla nazwisko tylko jednego 

kandydata . Jeżeli członek Komisji nie chce udzielić poparcia żadnemu kandydatowi, oddaje 

kartę bez podkreśleń - jest to głos wstrzymujący się . Jeżeli członek Komisji podkreślił więcej 

niż jedno nazwisko , głos jest nieważny

§12

1. Kandydatem na dyrektora zostaje ta osoba , która w pierwszej turze głosowania uzyskała 

bezwzględną większość głosów.

2. W przypadku gdy pierwsza tura głosowania nie da rozstrzygnięcia to :

a), jeżeli w konkursie bierze udział dwóch kandydatów , do drugiej tury głosowania przechodzi 

kandydat, który uzyskał większą ilość głosów lub dwóch kandydatów , gdy uzyskali taką samą

liczbę głosów . Jeżeli w drugim głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej 

większości głosów - konkurs uważa się za nie rozstrzygnięty , jeżeli natomiast obaj kandydaci 

uzyskali po 50 % wszystkich głosów o wyborze kandydata na stanowisko dyrektora decyduje 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec w porozumieniu z organem nadzoru pedagogicznego.

b). jeżeli w konkursie bierze udział więcej niż dwóch kandydatów w drugiej turze głosowania 

biorą udział dwie osoby , które uzyskały największa ilość głosów , lub wszystkie , które 

uzyskały równą, największą liczbę głosów . Jeżeli w drugiej turze żaden z kandydatów nie 

uzyska bezwzględnej większości głosów do trzeciej tury przechodzi kandydat, który uzyskał 

największą liczbę głosów lub kandydaci, którzy uzyskali równą największą liczbę głosów . 

Jeżeli w trzecim głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej większości głosów -

konkurs uważa się za nie rozstrzygnięty , jeżeli natomiast dwaj kandydaci otrzymali po 50 % 

głosów o wyborze kandydata decyduje Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec w porozumieniu 

z organem nadzoru pedagogicznego 

.



c). jeżeli w konkursie bierze udział tylko jeden kandydat, przeprowadza się tylko jedną turę

głosowania .

§13

1. Komisja konkursowa przedstawia wyniki konkursu wraz z jego dokumentacją Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec . Burmistrz dokonuje powołania na dyrektora szkoły , przedszkola 

kandydata , który wygrał konkurs , po uzyskaniu akceptacji organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny .

2. Kandydaci biorący udział w konkursie mają prawo odwołania się od decyzji Komisji 

konkursowej w sprawach dotyczących zgodności postępowania Komisji z regulaminem , do 

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec w terminie 3 dni od daty przeprowadzenia konkursu , 

jeżeli ich zdaniem wystąpiły uchybienia proceduralne w działalności Komisji. Odwołanie winno 

zawierać wskazanie naruszenia przepisów.

3. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów regulaminu - Burmistrz Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec określa dalszy tok postępowania , powiadamiając o tym wnoszącego odwołanie 

w terminie 7 dni od daty jego wpływu .

4. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec jest ostateczna .

§14

1. Przewodniczący Komisji Konkursowej przedstawia wynik głosowania kandydatom , a 

następnie członkowie Komisji podpisują protokół.

2. Członkowie Komisji Konkursowej wnoszą swoje zastrzeżenia dotyczące konkursu do protokołu.

3. Koperta z kartkami do głosowania zostaje dołączona do protokołu .

4. Komisja Konkursowa zostaje rozwiązana z chwilą powołania dyrektora szkoły , przedszkola .

§15

W razie nie rozstrzygnięcia konkursu lub gdy do konkursu nikt się nie zgłosi, Burmistrz Miasta i 

Gminy Ogrodzieniec powierza funkcję dyrektora szkoły lub przedszkola ustalonemu przez siebie 

kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców szkoły lub przedszkola , 

po upływie 14 dni od przedstawienia tej kandydatury organowi nadzoru pedagogicznego 

stosownie do art. 36a ust. 2 ustawy o systemie oświaty.

§16

1. Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec wyznacza Zespół Obsługi Ekonomiczno -

Administracyjnej Szkół,

Przedszkoli i Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Ogrodzieńcu , do obsługi technicznej 

konkursu .

2. W przypadku wprowadzenia zmian aktami wyższego rzędu - w niniejszym regulaminie 

dokonane zostaną stosowne zmiany.

Burmistrz Miasta i Gminy

dr inż Andrzej Mikulski


